
 

事務局からのお知らせ 

 

 

第５３回物流セミナーの開催について(ご案内) 

 

仲秋の候、貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協会の運営に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度も適正化事業啓発活動の一環として、荷主の皆様や一般の方々にトラック運送業界

の現状や課題などについて理解を深めていただくことを目的に、標記セミナーを下記のとおり開催

することと致しましたのでご案内させていただきます。 

ご多忙のことと存じますが、お繰り合わせのうえご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１. 日 時     令和 5年 11月 6日（月） 14:30 ～ 17:00（受付 13:30 ～ ） 

２. 場 所     ＡＮＡクラウンプラザホテル神戸 10Ｆ「ザ・ボールルーム」 

神戸市中央区北野町 1丁目 TEL 078-291-1121 

３. 定 員     １２０名 

４. テーマ＆講師    第一部  テーマは未定 (20分) 

               兵庫労働局 

 

第二部 ｢２０２４年問題｣をクリアするためのケーススタディ(90 分) 

～ 具体的事例から学ぶ 

｢労働時間短縮｣｢賃金体系見直し｣｢運賃・料金交渉｣ ～ 

講 師：物流ジャーナリスト、日本物流学会会員  

森田 富士夫 氏 

 

なお、当セミナーの詳細及び荷主企業様へのご案内は、9 月 29 日(金)頃の予定としておりま

すので、各位には所属支部宛に申し出ていただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


